[image: ]Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP
MOÇÃO DE APELO

 		Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais, MOÇÃO DE APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que interceda junto ao setor competente visando à realização de operação tapa-buracos nas seguintes vias do município, todas localizadas no bairro Sonho Nosso:
· Rua Idoval Luiz Ribeiro, defronte ao número 30;
· Rua Armando Moreti, próximo ao número 118;
· Rua José de Lima Franciscão, nº 125.
JUSTIFICATIVA
  		A presente moção se justifica diante das precárias condições em que se encontram os trechos acima mencionados, os quais apresentam buracos de grandes proporções há considerável período de tempo, sem que tenham sido adotadas providências efetivas para a sua correção.
  		Ressalte-se que os moradores da região já realizaram diversas solicitações junto aos órgãos competentes, no entanto, até o momento, não obtiveram resposta concreta. A situação tem causado transtornos diários à população, dificultando o tráfego de veículos, comprometendo a mobilidade urbana e aumentando significativamente o risco de acidentes.
  		Diante do exposto, faz-se necessária a sensível atenção do Senhor Prefeito Municipal, a fim de que sejam adotadas as providências cabíveis, garantindo melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida aos moradores do bairro Sonho Nosso.
  		Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2026.

Claudecir Paschoal
Vereador
________________________________________________________________________________________
Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

image1.png